

Fair. Menschlich. Nah.

## 47. Nacht von Borgholzhausen am 18. Juni 2022



Christoph Eckert (Privatkundenberater Kreissparkasse), Sabine Lünstroth (Geschäftsführerin LC Solbad Ravensberg) und Jürgen Höcker (Filialdirektor der Kreissparkasse in Borgholzhausen) freuen sich auf eine erfolgreiche 47. Auflage der "Nacht" am 18. Juni in Borgholzhausen. Nicht mit auf dem Bild ist Antje Strothmann, 1. Vorsitzende des LC Solbad Ravensberg.

Halle (Westf.), 18.05.2022

Zwei Jahre hat die "Nacht von Borgholzhausen" als virtuelles Intermezzo stattgefunden. In diesem Jahr freuen sich alle – Läuferinnen und Läufer, der LC Solbad Ravensberg als Veranstalter und die Sponsoren auf einen Neustart der Traditionsveranstaltung als reales Laufevent in Borgholzhausen. Die Kreissparkasse Halle (Westf.) ist seit Beginn einer der Hauptsponsoren der "Nacht" und stiftet auch den Hauptpreis für die "lauffreudigste Klasse" beim Schoolrunning. Bei einem Pressetermin in der Filiale Borgholzhausen stellte der LC Solbad die "Nacht von Borgholzhausen 2022" vor.

Das komplette Programm mit Siegerehrungen und Anmeldung gibt es im Internet unter www.lcsolbad.de

17.00 Uhr	Bambinilauf
17.30 Uhr	Schoolrunning Mädchen 1. – 4. Schuljahr
18.00 Uhr	Schoolrunning Jungen 1. – 4. Schuljahr
19.15 Uhr	Schoolrunning 5. 13. Schuljahr
20.15 Uhr	Firmen- und Einsteigerlauf inkl. Walking 5 km
21 30 Uhr	"Die Nacht" mit Referees' Run 10 km